总租金为394,093,688.40元。

6、2017年11月14日，公司召开第七届董事会第八次会议，审议通过了《关于同意公司子公司对和田新生医院有限责任

公司增资及股权收购的议案》，同意公司子公司达孜赛勒康医疗投资管理有限公司（以下简称“达孜赛勒康”）以现金2,340

万元向和田新生医院有限责任公司（以下简称“新生医院”或“目标医院”）增资认购目标医院新增179.69万注册资本，增资完

成后，达孜赛勒康获得目标医院15%股权。在前述增资完成后，达孜赛勒康再以现金5,616万元向米吉提·阿不拉收购目标医

院36%股权，上述增资和股权收购完成后，达孜赛勒康合计持有目标医院51%股权。

7、2017年11月14日，公司召开第七届董事会第八次会议，审议通过了《关于同意公司子公司收购湖南吉立物业管理有

限公司股权的议案》，同意公司子公司众安康后勤集团有限公司（以下简称“众安康”）在毛永红、殷建新、屈耀生将其合计

所持湖南吉立物业管理有限公司（以下简称“吉立物业”或“目标公司”）100%的股权转回予屈祖强后，众安康按照协议约定

的条款和条件，以现金7,500万元收购屈祖强所持湖南吉立物业管理有限公司60%的股权。本次交易完成后，众安康将持有

湖南吉立物业管理有限公司60%的股权。

8、2017年12月20日，公司召开第七届董事会第十次会议，审议通过了《关于同意公司子公司收购余干县楚东医院有限

公司的议案》，同意公司子公司达孜赛勒康医疗投资管理有限公司（以下简称“达孜赛勒康”）以现金28,494万元收购姜奕杨

所持余干县楚东医院有限公司35%的股权和叶新样所持目标医院25%的股权，本次交易完成后，达孜赛勒康将实际拥有目标

医院60%股权。

   9、2015年11月30日，公司第六届董事会第二十三次会议审议通过《关于公司子公司签署日常经营重大合同的议案》，

同意全资子公司众安康与深圳市康馨鹏城养老事业投资发展有限公司（以下简称“康馨养老公司”）、徐凌子、陈伟权签署

《深圳市莲塘康馨养老项目工程投资建设施工及合作合同》。康馨养老公司将其投资建设的位于深圳市罗湖区莲塘街道仙桐

路的莲塘街道康馨养老中心及社会停车场工程建设项目（以下简称莲塘项目）发包给本公司，即由本公司作为该项目工程建

设的总承包方，工程合同金额6.78亿元，连同超额收益，预计项目总收益超过11亿元。公司2017年度根据完工进度确认该项

目含税收入3.778亿元，本年完成整体工程量的32.07%。

宜华健康医疗股份有限公司 2017 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,872,126 20.96%   -21,396,683 -21,396,683 72,475,443 16.18%

3、其他内资持股 93,872,126 20.96%   -21,396,683 -21,396,683 72,475,443 16.18%

二、无限售条件股份 353,932,751 79.04%   21,396,683 21,396,683 375,329,434 83.82%

1、人民币普通股 353,932,751 79.04%   21,396,683 21,396,683 375,329,434 83.82%

三、股份总数 447,804,877 100.00%   447,804,877 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

林正刚 54,653,918 20,495,219 0 34,158,699

发行股份及支付现金购买资产的非公

开发行限售股，按协议约定对股份进

行锁定。

2017 年 10 月 18 日

朱华 343,414 128,780 0 214,634
发行股份及支付现金购买资产的非公

开发行限售股，按协议约定对股份进
2017 年 10 月 18 日

宜华健康医疗股份有限公司 2017 年年度报告全文

58

行锁定。

彭杰 343,414 128,780 0 214,634

发行股份及支付现金购买资产的非公

开发行限售股，按协议约定对股份进

行锁定。

2017 年 10 月 18 日

邓宇光 343,414 128,780 0 214,634

发行股份及支付现金购买资产的非公

开发行限售股，按协议约定对股份进

行锁定。

2017 年 10 月 18 日

黄微 228,943 85,854 0 143,089

发行股份及支付现金购买资产的非公

开发行限售股，按协议约定对股份进

行锁定。

2017 年 10 月 18 日

李红 228,943 85,854 0 143,089

发行股份及支付现金购买资产的非公

开发行限售股，按协议约定对股份进

行锁定。

2017 年 10 月 18 日

侯旭英 228,943 85,854 0 143,089

发行股份及支付现金购买资产的非公

开发行限售股，按协议约定对股份进

行锁定。

2017 年 10 月 18 日

夏青 228,943 85,854 0 143,089

发行股份及支付现金购买资产的非公

开发行限售股，按协议约定对股份进

行锁定。

2017 年 10 月 18 日

阳阳 228,943 85,854 0 143,089

发行股份及支付现金购买资产的非公

开发行限售股，按协议约定对股份进

行锁定。

2017 年 10 月 18 日

邓文芳 228,943 85,854 0 143,089

发行股份及支付现金购买资产的非公

开发行限售股，按协议约定对股份进

行锁定。

2017 年 10 月 18 日

合计 57,057,818 21,396,683 0 35,661,135 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

宜华健康医疗股份有限公司 2017 年年度报告全文

59

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
16,166

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

13,511

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

宜华企业（集团）

有限公司
境内非国有法人 37.08% 166,035,045   166,035,045 质押 45,900,000

林正刚 境内自然人 15.26% 68,317,498  34,158,699 34,158,799 质押 62,710,000